
UCHWAŁA NR XLI.275.2022
RADY GMINY BABOSZEWO

z dnia 15 lipca 2022 roku

w sprawie przyjęcia przez Gminę Baboszewo do realizacji w 2022 roku zadania z zakresu
administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych na

terenie Gminy Baboszewo

Na  podstawie  art.  8  ust.  2  i  art.18  ust.  2  pkt  11  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583.) w związku z art. 6 ust. 3 ustawy
z dnia 28 marca 1933r. o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. z 2018r. poz. 2337), Rada
Gminy Baboszewo uchwala, co następuje: 

§ 1.
Wyraża  się  wolę  przyjęcia  przez  Gminę  Baboszewo  do  realizacji  w  2022  roku  zadania
z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych
na terenie Gminy Baboszewo.

§ 2.
Upoważnia się Wójta Gminy Baboszewo do zawarcia z Wojewodą Mazowieckim 
porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Baboszewo zadania, o którym mowa w § 1. 

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baboszewo.

§ 4.
Porozumienie, o którym mowa w § 2 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

§ 5.
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy Baboszewo

/-/ Sławomir Piotr Goszczyck



UZASADNIENIE

Do projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Baboszewo do realizacji w 2022 roku
zadania z zakresu administracji  rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy
wojennych na terenie Gminy Jasieniec.

Zgodnie  z  przepisami  ustawy  z  dnia  28  marca  1933r.  o  grobach  i  cmentarzach
wojennych,  utrzymanie  grobów  i  cmentarzy  wojennych  należy  do  zadań  administracji
rządowej.  Gmina  może  przyjąć  realizację  tego  zadania  na  podstawie  porozumienia
z Wojewodą.  Środki  finansowe  na  utrzymanie  grobów  i  cmentarzy  wojennych  zapewni
Wojewoda.  Aby  porozumienie  było  zawarte  zgodnie  z  obowiązującym  prawem  organ
stanowiący  JST  musi  podjąć  uchwalę  w  sprawie  przejęcia  zadania  opieki  nad  grobami  
i  cmentarzami  wojennymi,  zezwalającą  wójtowi/burmistrzowi/prezydentowi  miasta  na
podpisanie porozumienia. 

Porozumienia powinny być podpisane na podstawie obowiązujących w tym obszarze
przepisów: 
-art.  6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933r. o grobach i cmentarzach wojennych (Dz.  U.
z 2018r. poz. 2337), 
-  art.  45  i  48  ustawy  z  dnia  13  listopada  2003r.  o  dochodach  jednostek  samorządu
terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1672 z późn. zm).

Podjęcie uchwały jest zasadne. 

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa na podst. art. 13
pkt  6  ustawy  z  dnia  20  lipca  2000r.  o  ogłaszaniu  aktów  normatywnych  i  innych  aktów
prawnych (Dz. U. z 2019r. poz. 1461).


